
 

 

 

 

 

 

 

 

平成３０年７月能代市議会臨時会 

 

 

 

 市  長  説  明  要  旨                                  

            

                                 



 

 

 

 

 



 本日は、平成３０年７月能代市議会臨時会を招集いたしましたところ、議員の

皆様にはお忙しい中、御出席をいただき、まことにありがとうございます。 

 本臨時会は、落合第一テニスコート及び落合第二テニスコート改修工事の請負契

約について、審議をお願いするものであります。 

 

 議案第７６号落合第一テニスコート及び落合第二テニスコート改修工事（土木工

事）の請負契約は、７月１８日の入札結果を踏まえ同日、仮契約を締結しておりま

すので、関係法令及び条例の規定により議決を求めるものであります。 

 工事の内容についてでありますが、経年劣化したクレーコートを、全天候型コー

トに改修するものであります。 

 また、承認案件として、専決処分した平成３０年度能代市国民健康保険特別会計

補正予算を提出しております。 

 

 以上、よろしく御審議の上、適切な御決定を賜りますようお願い申し上げます。 

 


